
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

27.07.2017                   г .  Ставрополь                  № 1335  
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура                           
города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 24.11.2016 № 2662 «Об утверждении муниципальной 
программы «Культура города Ставрополя»  
 
 
 

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования 

программных мероприятий 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Культура города  

Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 

Ставрополя от 24.11.2016 № 2662 «Об утверждении муниципальной 

программы «Культура города Ставрополя» (далее – Программа), следующие 

изменения: 

1) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Программы 

составляет 2 074 813,66 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 686 485,06 тыс. рублей; 

2018 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2019 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2020 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2021 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2022 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя  – 1 942 662,93 тыс. рублей, 

в том числе: 

2017 год – 554 334,33 тыс. рублей; 

2018 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2019 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2020 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2021 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2022 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 132 028,62 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 132 028,62 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 122,11 тыс. рублей, в том 



2 
 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, 

посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам в истории 

России, Ставропольского края, города Ставрополя» за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 82 923,20 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 14 808,20 тыс. рублей; 

2018 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2019 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2020 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2021 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2022 год – 13 623,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Развитие культуры города Ставрополя» составляет 1 991 890,46 тыс. рублей, 

в том числе:  

2017 год – 671 676,86 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 1 859 739,73 тыс. рублей,  

в том числе: 

2017 год – 539 526,13 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 132 028,62 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 132 028,62 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 122,11 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1; 

3) приложение 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Культура города Ставрополя»  к   Программе  

изложить  в новой  редакции   согласно приложению 2; 

4) в приложении 4 «Подпрограмма «Развитие культуры города 

Ставрополя» к Программе (далее – Подпрограмма):  



3 
 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы  изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 

составляет 1 991 890,46 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 671 676,86 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 1 859 739,73 тыс. рублей,    

в том числе: 

2017 год – 539 526,13 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 132 028,62 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 132 028,62 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 122,11 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 3; 

в) приложение 2 «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

«Развитие культуры города Ставрополя» к Подпрограмме  изложить в новой 

редакции согласно приложению 4. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 3. Разместить настоящее постановление на официальном                            

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                      

на заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 
  



 

 

Приложение 1 
 
к постановлению   администрации 
города Ставрополя 
от    27.07.2017    № 1335 
 

 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Общий объем финансовых средств на реализацию Программы 

составляет 2 074 813,66 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 686 485,06 тыс. рублей; 

2018 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2019 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2020 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2021 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2022 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 1 942 662,93 тыс. рублей,    

в том числе: 

2017 год – 554 334,33 тыс. рублей; 

2018 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2019 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2020 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2021 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2022 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 132 028,62 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 132 028,62 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 122,11 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, 

посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам в истории 

России, Ставропольского края, города Ставрополя» за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 82 923,20 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 14 808,20 тыс. рублей; 

2018 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2019 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2020 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2021 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2022 год – 13 623,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 



2 

«Развитие культуры города Ставрополя» составляет 1 991 890,46 тыс. рублей,  

в том числе:  

2017 год – 671 676,86 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 1 859 739,73 тыс. рублей, 

в том числе: 

2017 год – 539 526,13 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 132 028,62 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 132 028,62 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 122,11 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей. 

Финансовыми ресурсами Программы являются средства бюджета 

города Ставрополя и средства субсидий, предоставляемых бюджету города 

Ставрополя из бюджета Ставропольского края и федерального бюджета.  

Объем бюджетных средств определяется решениями  Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя            Т.В. Савельева 
 



 

 

Приложение 2 
 

к постановлению   администрации 
города Ставрополя 
от    27.07.2017    № 1335 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 

подпрограмм муниципальной программы  
«Культура города Ставрополя» 

 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполни-

тель (и) 

Срок 

испол-

нения 

(годы) 

Обоснование 

выделения 

подпрог-

раммы  

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат 

Послед- 

ствия 

нереализа-

ции 

подпрог-          

раммы 

Связь                    

с показа-

телями 

(индика-

торами) 

муни-

ципальной 

программы 

Всего  

(тыс. руб.) 

в том числе по годам: 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Проведение 

городских 

и краевых 

культурно-

массовых 

мероприятий, 

посвященных 

памятным, 

знаменатель-

ным и 

юбилейным 

датам 

в истории 

России, 

Ставрополь-

ского края, 

города  

Ставрополя 

комитет 

культуры и 

молодежной 

политики 

администра-

ции города 

Ставрополя; 

комитет градо-

строительства 

администра-

ции города 

Ставрополя; 

администра-

ция города 

Ставрополя                 

в лице отдела 

пресс-службы  

администра-  

 2017 –

2022   

статья  16    

Федерально-

го закона от 

06 октября  

2003 г.                  

№ 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправле-

ния в 

Российской 

Федерации» 

бюджет города Ставрополя увели- 

чение  

количества  

населения, 

участву-

ющего в 

культурно- 

массовых 

мероприя-

тиях,  

увеличе-

ние 

количества 

проведен-

ных 

культурно- 

массовых   

мероприя-  

ограниче-

ние доступа      

к культур-

ным 

ценностям          

и права               

на участие             

в культур-

ной жизни 

для всех 

групп 

населения 

города 

Ставрополя 

пункты  

5 - 8 

таблицы 

приложе- 

ния  2 к  

Програм- 

ме 

82923,20 14808,20 13623,00 13623,00 13623,00 13623,00 13623,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  ции города 

Ставрополя; 

комитет  
муниципаль-

ного заказа и 

торговли 

администра-

ции города 

Ставрополя; 

администра-

ция 

Октябрьского 

района города 

Ставрополя; 

администра-

ция 

Промышлен-

ного района 

города 

Ставрополя 

         тий   

2. Развитие 

культуры 

города 

Ставрополя 

комитет 

культуры и 

молодежной 

политики  

администра-

ции города 

Ставрополя; 

комитет 

градострои-

тельства 

администра-

ции города 

Ставрополя  

 2017 –

2022   

статья 16    

Федерально-

го закона от 

06 октября 

2003 г.           

№ 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправле-

ния в 

Российской 

Федерации» 

бюджет города Ставрополя укрепле-

ние и 

модерни-

зация 

мате-

риально-

техни-

ческой 

базы 

муници-

пальных 

учрежде-

ний 

отрасли 

«Культу-

ра» 

города 

Ставро- 

поля, 

создание 

условий 

для         

ограниче-

ние 

доступа  к 

культур-

ным 

ценностям           

и права  на 

участие  в 

культур-

ной жизни                

для всех 

групп 

населения 

города 

Ставро-

поля 

пункты 

1 - 4 

таблицы 

приложе-

ния 2 к   

Програм- 

ме 

  1859739,73   539526,13  264042,72  264042,72  264042,72  264042,72 264042,72 

бюджет Ставропольского края 

132028,62 132028,62 - - - - - 

федеральный бюджет 

122,11 122,11 - - - - - 

       



 

 
 
 

Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                                                                                                         Т.В. Савельева 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

            качествен-

ного 

предостав- 

ления 

услуг   в 

отрасли 

«Культу-

ра» города 

Ставропо- 

ля 

  

Итого объем финансирования по Программе  за счет средств 

бюджета города Ставрополя: 

1942662,93 554334,33 277665,72 277665,72 277665,72 277665,72 277665,72 - - - 

Итого объем финансирования по Программе за счет средств 

бюджета Ставропольского края: 

132028,62 132028,62 - - - - - - - - 

Итого объем финансирования по Программе  за счет средств 

федерального бюджета: 

122,11 122,11 - - - - - - - - 

Общий объем финансирования Программы: 2074813,66 686485,06 277665,72 277665,72 277665,72 277665,72 277665,72 - - - 



 

 

Приложение 3 
 
к постановлению   администрации 
города Ставрополя 
от    27.07.2017    № 1335 

 
 

 

5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 

составляет 1 991 890,46 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 671 676,86 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 1 859 739,73 тыс. рублей, 

в том числе: 

2017 год – 539 526,13 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 132 028,62 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 132 028,62 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 122,11 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решениями Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                Т.В. Савельева 

 



 

 

Приложение 4 
 

к постановлению    администрации 
города Ставрополя 
от    27.07.2017    № 1335 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
подпрограммы «Развитие культуры города Ставрополя» 

 

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия 

Подпрограммы 

Объем финансирования, тыс. руб. Ответственный 

 исполнитель,  

соисполнитель (и) 

Подпрограммы 

Всего 

(тыс. руб.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культурно-досугового типа 

312591,42 59760,42 50566,20 50566,20 50566,20 50566,20 50566,20  комитет культуры   

 и молодежной политики    

 администрации города  

 Ставрополя 
 

1. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

культурно-досугового типа 

                                         бюджет города Ставрополя 

303025,05 50194,05 50566,20 50566,20 50566,20 50566,20 50566,20 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
                                        бюджет Ставропольского края 

 

  
9566,37 9566,37 - - - - - 

 
Основное   мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности   муниципальных   

учреждений, осуществляющих   музейное  

дело 

19030,66 3516,46 3102,84 3102,84 3102,84 3102,84 3102,84 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя  
 

  
       

2. Обеспечение  деятельности   

муниципальных учреждений, 

осуществляющих   музейное дело 

                                         бюджет города Ставрополя 

 

18617,33 3103,13 3102,84 3102,84 3102,84 3102,84 3102,84 комитет культуры 

и молодежной политики 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
                                        бюджет Ставропольского края администрации города 

Ставрополя 
  

413,33 413,33 - - - - - 

Основное   мероприятие 3. 

Обеспечение деятельности  муниципальных 

учреждений, осуществляющих 

библиотечное обслуживание 
 

247424,63 49969,68 39490,99 39490,99 39490,99 39490,99 39490,99 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 
 

       

       

       

3. Обеспечение   деятельности  

муниципальных учреждений, 

осуществляющих библиотечное  

обслуживание 

                                          бюджет города Ставрополя 

 
233717,60 39262,65 38890,99 38890,99 38890,99 38890,99 38890,99 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 
 

 
                                        бюджет Ставропольского края 

 

9384,92 9384,92 - - - - - 

4. Комплектование книжных фондов                                         бюджет города Ставрополя 

  

3600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 
 

                                        бюджет Ставропольского края 

600,00 600,00 - - - - - 

                                        федеральный бюджет  

122,11 122,11 - - - - - 
 

Основное мероприятие 4.   

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, осуществляющих  театрально- 

концертную деятельность 

300437,01 56513,51    48784,70    48784,70    48784,70    48784,70    48784,70 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 
 

       

       

       

5. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений,   

осуществляющих театрально-  

концертную деятельность 

                                         бюджет города Ставрополя 
 

 
293076,86 49153,36    48784,70    48784,70    48784,70    48784,70    48784,70 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 
 

 

                                        бюджет Ставропольского края 

7360,15 7360,15 - - - - - 

   
 

     
Основное мероприятие 5.  

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

712395,37 121565,22 118166,03 118166,03 118166,03 118166,03 118166,03 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 
 

 
     

 
 

     



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя 
 

       Ставрополя 

6. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей в 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя 
 

                                        бюджет города Ставрополя 

 708796,13 117965,98 118166,03 118166,03 118166,03 118166,03 118166,03 комитет культуры и 

молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

                                         бюджет Ставропольского края 

3599,24 

 

3599,24 

 

- - - - - 

Основное мероприятие 6. 

Сохранение объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), 

находящихся в муниципальной 

собственности города Ставрополя 
 

13054,64 74,84 2595,96 2595,96 2595,96 2595,96 2595,96 комитет культуры                     

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

7. Проведение  ремонтно-

реставрационных работ   в  здании – 

памятнике  истории   и культуры  

федерального   значения «Особняк,   

1878  г.»,   по   адресу:   город 

Ставрополь, улица Дзержинского, 87, 

в котором располагается   

муниципальное бюджетное 

учреждение  дополнительного  

образования «Детская музыкальная 

школа № 1» города Ставрополя (в том 

числе изготовление научной     

проектно-сметной   документации, 

технический и авторский надзор) 
 

                                         бюджет города Ставрополя 
 

 
8449,31 - - 661,43 2595,96 2595,96 2595,96 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

      

  
 

      

  
 

      

  
 

      

  
 

      

8. Реставрация   внутренних  интерьеров   

в здании-памятнике 

градостроительства  и архитектуры  

                                         бюджет города Ставрополя 

 
4530,49 - 2595,96 1934,53 - - - комитет культуры 

и молодежной политики 
  

 
     



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

регионального  значения «Здание  

судебных   учреждений,  80-ее  гг., 

ХIХ   века»   по   адресу:   город  

Ставрополь, проспект  Октябрьской 

Революции,  4, в  котором  

располагается  муниципальное,  

бюджетное  учреждение   культуры  

«Ставропольский городской Дом 

культуры» города Ставрополя 
 

 
 

     

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Восстановление прилегающей 

территории к  зданию-памятнику 

регионального значения 

«Интендантское депо крепости- 

памятник основания г. Ставрополя» 

первая половина ХIХ века, по адресу:  

город Ставрополь, улица Суворова, 3,  

в котором располагается 

муниципальное бюджетное 

учреждение  дополнительного 

образования «Детская школа искусств 

№ 2» города Ставрополя 
 

                                         бюджет города Ставрополя 

 
74,84 74,84 - - - - - комитет культуры                     

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

     

  
 

     

  
 

     

Основное  мероприятие 7. 

Проведение работ по капитальному ремонту 

зданий и сооружений в муниципальных 

бюджетных (автономных) учреждениях 

отрасли «Культура» города Ставрополя 
 

4044,56 4044,56 - - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 
 

     

10. Проведение  ремонтных   работ    

внутренних помещений  здания   

муниципального автономного    

учреждения   дополнительного 

2499,95 2499,95 - - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

  
 

     

  
 

     



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 образования   «Детская  школа 

искусств № 5»  города  Ставрополя  по  

адресу: город Ставрополь,     улица  

Доваторцев, 44/1 (в том числе 

изготовление проектно-сметной 

документации, технический  надзор) 

        

11. Проведение капитального ремонта 

кровли здания, ремонт потолков 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» библиотеки –  

филиала № 13 по адресу: город 

Ставрополь, улица Ленина, 474 
 

440,00 440,00 - - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

                                         бюджет Ставропольского края 

 1104,61 1104,61 - - - - - 

        

        

        

        

Основное  мероприятие 8. 

Участие учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя и профессиональных творческих 

коллективов, концертных исполнителей 

муниципальных учреждений  культуры 

города Ставрополя в фестивалях и конкурсах 

исполнительского мастерства, проведение 

фестивалей и конкурсов исполнительского 

мастерства 
 

1800,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

       

12. Участие учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования детей в отрасли 

«Культура» города  Ставрополя и 

профессиональных творческих 

                                        бюджет города Ставрополя 

1800,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

       



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

коллективов, концертных 

исполнителей муниципальных 

учреждений культуры города 

Ставрополя  в фестивалях и 

конкурсах исполнительского 

мастерства, проведение фестивалей    

и конкурсов исполнительского 

мастерства 
 

 
 

      

Основное  мероприятие 9. 

Модернизация материально-технической 

базы муниципальных учреждений отрасли 

«Культура» города Ставрополя 

6420,00 

 

 

 

1240,00 

 

 

 

1036,00 

 

 

 

1036,00 

 

 

 

1036,00 

 

 

 

1036,00 

 

 

 

1036,00 

 

 

 

комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 
 

13. Информатизация  муниципального 

бюджетного учреждения  культуры   

«Ставропольская централизованная    

библиотечная система»  

 

                                        бюджет города Ставрополя 

 
1800,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 
 

  
 

     

  
 

     

14. Приобретение, изготовление, пошив 

сценических костюмов, приобретение 

музыкальных инструментов для 

профессиональных и самодеятельных 

творческих коллективов 

муниципальных бюджетных 

(автономных) учреждений  отрасли 

«Культура» города Ставрополя 
 

                                        бюджет города Ставрополя 

 
2820,00 640,00 436,00 436,00 436,00 436,00 436,00 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

15. Приобретение музыкальных 

инструментов для муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования детей отрасли «Культура» 

города Ставрополя 

1800,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

  
 

     



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное мероприятие 10  

Субсидии некоммерческим организациям на 

реализацию современной культурно-

досуговой инфраструктуры на территории 

города Ставрополя 

271382,29 

 

 

 

 

271382,29 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя  

 
16. Субсидии некоммерческим 

организациям на реализацию проектов 

по развитию современной культурно-

досуговой инфраструктуры на 

территории города Ставрополя 

                                        бюджет города Ставрополя 

 

271382,29 271382,29 - - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 
 

 
 

     

 
 

     

 
 

     
Основное мероприятие 11.  

Создание сценическо-концертной площадки               

с подземной автостоянкой в 52 квартале 

города Ставрополя 

100000,00 100000,00 - - - - - комитет  

градостроительства 

администрации города 

Ставрополя 
 

 
 

     

 
 

     

17. Строительство сценическо-

концертной площадки с подземной 

автостоянкой в 52 квартале города 

Ставрополя 

                                        бюджет Ставропольского края 

 
100000,00 100000,00 - - - - - комитет 

градостроительства 

администрации города 

Ставрополя 
 

  
 

     

 
 

 
 

     
Основное мероприятие 12. 

Строительство памятников на территории 

города Ставрополя 

 

3309,88 

 

 

 

3309,88 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

комитет 

градостроительства 

администрации  

города Ставрополя 
 

18. Строительство памятника 

заслуженному художнику РСФСР   

П.М. Гречишкину на территории 

города Ставрополя  (в том числе 

проектно-изыскательские работы) 

                                        бюджет города Ставрополя 

 
3309,88 3309,88 - - - - - комитет 

градостроительства 

администрации города 

Ставрополя 
 

  
 

     

  
 

     

Итого объем финансирования по 

Подпрограмме  за счет средств  

1859739,73 539526,13 264042,72  264042,72 264042,72 264042,72 264042,72 - 

 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

бюджета города Ставрополя:        
 

Итого объем финансирования по  

Подпрограмме за счет средств бюджета 

Ставропольского края: 

132028,62 132028,62 - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Итого объем финансирования по  

Подпрограмме за счет средств федерального 

бюджета: 

122,11 122,11 - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Общий объем финансирования по  

Подпрограмме: 

1991890,46 671676,86 264042,72  264042,72 264042,72 264042,72 264042,72 - 

       
 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                                                                                                         Т.В. Савельева 

 

 


